spese di missione di cui all’articolo 8 della Convenzione è prevista la spesa di 
euro 7.680 annui a decorrere dall’anno 2020…”; 

CONSIDERATO che il contributo italiano per la partecipazione alla suddetta organizzazione 
internazionale “SKA Observatory”, per l’anno 2026, ammonta 
complessivamente a € 12.000.000,000 (Euro dodici milioni/00) da 
corrispondersi in due tranches di € 6.000.000,00 (Euro sei milioni/00) ciascuna; 

CONSIDERATO pertanto che è necessario autorizzare l’erogazione del predetto contributo 

finanziario per l’anno 2026, per un importo complessivo pari a € 12.000.000,000 
(Euro dodici milioni/00), per la partecipazione all’Organizzazione Internazionale 
da Trattato (IGO) denominata “Osservatorio Square Kilometre Array” – “Square 
Kilometre Array Observatory” (“SKAO”), che verrà corrisposto in due tranches 
di € 6.000.000,00 (Euro sei milioni/00) cadauna, previo invio di apposita fattura

[...]

Di autorizzare l’erogazione del contributo finanziario previsto, per l’anno 2026, per la 
partecipazione all’Organizzazione Internazionale da Trattato (IGO) denominata “Osservatorio Square 
Kilometre Array” – “Square Kilometre Array Observatory” (“SKAO”) quantificato in complessivi € 
12.000.000,00 (Euro dodici milioni/00), secondo le modalità richiamate in premessa. 

Articolo 2. La copertura finanziaria della spesa relativa alla prima tranche e alla seconda tranche del 
contributo, pari a € 6.000.000,00 (Euro sei milioni/00) cadauna, sarà assicurata dai fondi iscritti sulla